
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00007.20250204/0001-60

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2025.02.13.01, e
seguindo  a  Nota  Técnica  apresentada  pelo  Agente  de  Contratação,  o(a)  Sr(a).
MARIA  NILZA  SAMPAIO  DO  VALE,  ORDENADOR(A)  DE  DESPESAS)  da(o)  FUNDO
MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  procede  à  adjudicação.  Este  processo  foi
meticulosamente  conduzido  em  conformidade  com  o  Art.  75,  §  3º  da  Lei  nº
14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade
por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021,
que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos
necessários  para  a  formalização  da  demanda,  a  justificativa  da  escolha  do
fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base
nesses  critérios  ADJUDICO ao(s)fornecedor(es)vencedor(es)  do(s)  respectivo(s)
item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A  Nota  Técnica  detalha  e  justifica  a  escolha  baseando-se  nos  princípios  de
eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este
documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram
analisadas  de  forma  equitativa  e  que  a  oferta  mais  vantajosa  foi  escolhida,
refletindo  o  melhor  interesse  público  em  termos  de  valor  e  adequação  às
necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

51.689.269/0001-68 - AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

1 - LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 FRALDA  DE  PANO  LUXO  BRANCA,
CAIXA C/ 05 UNID INCOMFRAL 200,00 Caixa 33,78 14,30 2.860,00

2 FRALDA  DESCARTÁVEL  INFANTIL  -
TAMANHO PEQUENO CONFORT 200,00 Pacote 28,58 18,70 3.740,00

3 BANHEIRA  PLÁSTICA,  CAPACIDADE
MÍNIMA PARA 20 LITROS CAJOVIL 100,00 Unidade 31,88 26,00 2.600,00

4 BALDE  PLÁSTICO,  CAPACIDADE
PARA 15 LITROS NEW 100,00 Unidade 23,99 19,50 1.950,00

5 TOALHA UMEDECIDA, MEDINDO NO
MÍNIMO 20X12CM.

COTTON
LINE 200,00 Pacote 13,03 3,25 650,00



6 TOALHA  DE  PANO  LUXO  BRANCA,
CAIXA C/ NO MÍNIMO 03 UNID

EUMAC
BABY 100,00 Caixa 44,14 22,10 2.210,00

7 MEIA PARA BEBÊ, TAMANHO DE 0 A
8 MESES

EUMAC
BABY 300,00 Par 9,83 1,30 390,00

8
KIT  COMPOSTO  POR  SAPATINHOS,
LUVAS,  TOCA DE LÃ  PARA RECÉM
NASCIDO

TAMINE 200,00 Kit 15,73 13,65 2.730,00

9 KIT CAMISETA REGATA, CONTENDO
03 PEÇAS

EUMAC
BABY 100,00 Kit 14,28 4,55 455,00

10
PAGÃO  EM  MALHA,  TAMANHO
MÉDIO,  COM  03  PEÇAS  CADA
CONJUNTO

EUMAC
BABY 200,00 Conjunto 24,67 9,00 1.800,00

11 LENÇOL DE FLANELA,  DIMENSÕES:
70CMX90CM

EUMAC
BABY 200,00 Unidade 21,85 18,20 3.640,00

12 SHAMPOO  INFANTIL  -  NEUTRO,
FRASCO 200ML BIOMATIKA 100,00 Unidade 14,46 10,00 1.000,00

13
SABONETE  INFANTIL  EM  BARRA,
NEUTRO,  COM  NO  MÍNIMO  80
GRAMAS

XUXINHA 100,00 Unidade 5,03 4,00 400,00

14 BOLSA MATERNIDADE PARA BEBÊ EUMAC
BABY 100,00 Unidade 52,67 32,25 3.225,00

15 COLÔNIA INFANTIL 200ML BIOMATIKA 100,00 Unidade 15,37 11,70 1.170,00

16 CONJUNTO  ESCOVA  E  PENTE  DE
CABELO PARA BEBÊ MURANO 100,00 Unidade 13,90 6,50 650,00

17 ALGODÃO  HIDRÓFILO,  EM  BOLA,
PACOTE COM 100G FLOC 100,00 Pacote 7,22 5,20 520,00

VALOR TOTAL 29.990,00

Adjudicado para AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.689.269/0001-
68, pelo melhor valor de R$ 29.990,00  (vinte e nove mil, novecentos e noventa reais), em 
21/02/2025.

assinado eletronicamente
Maria Nilza Sampaio Do Vale

ORDENADOR(A) DE DESPESAS


